CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  aos
 responsáveis,  providencie  a  retirada  de  vegetação
 parasita  em  cabeamento  elétrico  na  esquina  da  Rua
 Ângelo  Petrilli  com  Rua  Kikuo  Imanishi,  na  Vila
 Areal.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Esta  solicitação  já  foi  feita  na  CPFL,  mas  o  problema  não  foi  resolvido.  A  fiação
 aérea  nessa  esquina  está  lotada  de  plantas  parasitas  que  podem  causar
 curto-circuito,  o  que  pode  levar  a  interrupções  no  fornecimento  de  energia  ou
 até mesmo a incêndios.

 .                              Sala das Sessões, 16 de abril de 2024
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 2038/2024
18/04/2024 - 16:22
IND 1130/2024